
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

EDITAL nº 2.186/2015-CRS 
 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ) 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA  

PARA A RESERVA NÃO REMUNERADA E EXCLUSÃO A PEDIDO 
 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 

no subitem 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, no Boletim Geral nº 086, de 13 de maio 
de 2015, Boletim Geral nº 109, de 18 de junho de 2015 e Boletim Geral nº 112, de 
23 de junho de 2015, resolve: 

 
        

DIVULGAR a transferência para a reserva não remunerada e a exclusão a 
pedido, dos Soldados de 1ª Classe abaixo relacionados: 

 
REGIÃO/CARGO NOME RG CONCORRÊNCIA 

3º RM / PM Eduardo Gauze Alexandrino 9.081.722-1 Ampla 

5º RM / PM Rodrigo Zacchi 13.980.256-0 Ampla 

5º RM / BM Jeferson de Jesus Antunes Ribeiro 9.424.391-2 Afro 

 
 

 
Curitiba, PR, 1º de julho de 2015. 

 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg, 
Presidente do Concurso. 

 


